11. Te vero, victa lege membrorum ¹, et exteriore (a) corrupto, puram conspersionem (b) parare, et sine fermento azymum Christo (c) confici ^m, eloquia tua tam (d) facunda quam casta testantur. Neque enim tibi donatum fuisset (V. ep. 29, n. 14) enarrare Martinum, nisi dignum os tuum sacris laudibus mundo corde fecisses. Benedictus igitur tu homo Domino, qui tanti sacerdotis et ma iestissimi Confessoris historiam, tam digno sermone quam justo affectu percensuisti. Beatus et ille pro meritis, qui dignam fide et vita sua meruit **56** historicum; qui et ad divinam gloriam suis meritis, et ad humanam memoriam tuis litteris consecratur. Hæc quoque verba tua, D vellera sunt, et Dominum Jesum gratissima tegmine cooperiunt (e), cujus supellectili palera ambiant, et

ingenii tui floribus committunt. Vestietur e te vicissim Agnus de suo vellere in retributionis die, mortale tuum de sua immortalitate superinduens ⁿ.

12. Tu tantum nostri memento, et nos respice, non retro spectans ^o, sed amici memor. Certum est enim, quia agricola solentior fructus habeas largiores, et perniciosior cursor tarditatem nostram *ad brevium supernæ vocationis* ^p antevoles. Infirmior etenim mente quam corpore, longo te intervallo sequor, spatium tamen tantum a te non itinere (f) separatus; et eandem molam aegra et impari manu verto, pistrino socius, fruge deterior, quia tritico mixta zizania molo ^q: que ut tota vertantur in frugem, orationibus tuis ego; quibus spero evadere et divitias, et paupertatem meam, quia utrumque mihi in **B** est, cum sim iustitiæ pauper, et peccati dives. Nam vere me divitem boni crederent, si ita jam pauper essem, ut putas. In quo tamen de verbis tuis te pauli-per executiam, quibus a te ipse discordas. Etsi non meas virtutes in me prædicaveris; tamen qui alienas licet mihi verbis tuis donandas putasti, quomodo convenit, ut idem in paupertatem, quam te admirari profiteris, horrere fatearis? Si credas hanc mihi donatam esse virtutem, quam te ^r velle nec posse assequi confiteris, ut *habens victum et vestimentum, hoc contentus sim* ^r, nihil ultra diem cogitem ^s; cur vel me inopiæ necessitate superandum putas, ut te, quem non desiderare non possum, imitare desistam: aut te tara infirmum diffidentemque Christo prodis, ut timeas ad hujusmodi, qualem prædicas, amicum venire, si in veritate sequeris illum qui dixit: *Tolle crucem tuam, et veni, sequere me* ^t? Quomodo aliter putas Christum sequendum, nisi lege qua docuit (g), et forma quam prætulit? qui cum in sua venisset, reclinandi tamen capitis locum inter sua (h) non habuit ^u.

15. Imitare imitatore[m] Christi, ut mortuus vivas crucifigens te mundo, et tibi mundum; quotidie moriens per fidem verbi, et vivens in verbo fidei. Non enim *in pane solo vivit homo* ^v, præsertim Christianus; de quo proprie scriptum est: *Quia ex fide vivit* ^x; nunquid dixit, *Ex pane*? Quid igitur **57** a me famem metus, si fidem habes? Panis tuus tecum est. Si verbo Dei pasceris, non desiderabis *escam ventris*; *Deus enim et hunc et illam destruet* ^y, dum se ædificat in nobis, si nos in ipsius caritate fundati, consistamus ^z, neque domum nostram in diffidentiae (i) flu-

^a II Thess. 3, 10. ^b Psal. cxviii, 2, junct. lxxx. ^c Johan. vi, 53. ^d Exod. xii, 41. ^e I Cor. vii, 26, 29 et 32. ^f Luc. xii, 56. ^g Psal. cxviii, 6. ^h I Tim. vi, 19. ⁱ Matth. xiii, 58. ^j Matth. xxiv, 40. ^k Gal. v, 17. ^l Rom. vii, 25. ^m I Cor. v, 7. ⁿ I Cor. xv, 54. ^o Luc. ix, 62. ^p Philip. iii, 44. ^q Matth. xiii, 25. ^r I Tim. vi, 8. ^s Matth. vi, 54. ^t Luc. ix, 25; Matth. xiv, 21. ^u Matth. vii, 20. ^v Deut. viii, 3; Matth. iv, 4. ^w Gal. iii, 12. ^x I Cor. vi, 15.

(a) Ms. Vien., *corrupta*.

(b) Sic mss. codices, Reg. et Vien. et editi quatuor, Ed. Rosv., *purari*.

(c) Ita iidem mss. et editi codices, Ed. Rosv., *fieri*.

(d) Sic ms. Reg. et editi 4. Al., *secunda* Utraque vox recepta. Vide *eloquii facundiam*, ep. 16 ad Jovianum, n. 11.

(e) Ex conjectura Rosvevdus addiderat *membra*. Quam vocem in nullo codice repertam expunximus.

(f) Sic mss. Reg. et Vien. et edd. Bad. et Grin. Alii, *superatus*.

(g) Ms. Vien., *voluit*.

(h) Ms. Reg. addit *jura*.

(i) Ita ms. Vien. et edit. Schot. Alii, *fluctuantes*.

ctuantis arena locemus ^a. Nonne illi credidimus, et A
in illum ambo juravimus, qui dixit: *Nolite cogitare
in crastinum; sufficit enim dici malitia sua; quærite
primum regnum Dei, et iustitiam ejus, et hæc omnia
apponentur vobis* ^b? Huic si credis, quid de ejus frā-
tris inopia famem metuis, quem scis hujus verbi securi-
tate paupertatem divitiis prætulisse? An magis
abundare credis illum qui terre, quam qui Deo credi-
dit? et qui propria, quam qui divina pascitur cura?
Quid ille miser habeat, qui se ^c non habet? non enim
se habet, qui plus de se quam de Deo sperat: vere-
que est mortuus, qui non vivere timet (*quasi leg.
timet non vivere*), si totum se Deo crederet, Deoque
permittat. Opto igitur ut tuæ potius comitatis hic
jocus, quam infirmitatis fides fuerit, quod scripsisti
credere te ita me futura brevi pauperem, ut ulter- B
rius non auderem invitare te. Fateor nihil me præ-
optare tantæ libertatis bono: siquidem tam intima
circumcisio, plena perfectio sit ^d. Sed tamen si tibi
vera in Christo fides, vera virtutum in homine cœ-
lestium admiratio, et hominis in Deo viventis æmu-
latio (a) est; quomodo non eo magis me expeteres,
quo perfectiorem esse audires, nisi si aperte, non
credere corde quod ore profiteris, confitereris ^e? Sed
in me peccatorem fugere, non pauperem, Martini
beatissimi frequentator argueris; quem certe num-
quam desiderasses, si tibi cornaris esurire timu-
isses